SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DE RECURSO DO RESULTADO

PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVA E REDAÇÃO

Cargo Público: Guarda Civil Municipal I

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 17/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Comunicado de Divulgação da Decisão de Recurso do
Resultado Provisório das Provas Objetiva e Redação para o Cargo Público de Guarda Civil Municipal I, referente ao
Concurso Público – Edital nº 84/2023.

Informa que os recursos interpostos contra a divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetiva e Redação para o
Cargo Público Guarda Civil Municipal I foram todos analisados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

Informa ainda que, em cumprimento à determinação judicial, Mandado de Segurança, Processo nº 1001349-
47.2024.8.26.0562, impetrado pelo candidato Bruno Ferreira de Melo Lima, RETIFICA o Resultado Provisório das Provas
Objetiva e Redação – Candidatos Inscritos como Pessoa Negra, para a inclusão do candidato na lista de vaga reservada
para pessoa negra.

A Retificação do Resultado Provisório das Provas Objetiva e Redação será divulgado no site do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br), bem como no Diário Oficial do Município, em 02 de fevereiro de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 84/2023 do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de Divulgação da Decisão de
Recurso do Resultado Provisório das Provas Objetiva e Redação.

Santos/SP, 02 de fevereiro de 2024.

______________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS/SP

REALIZAÇÃO: